АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07 июля 2022 года     №   631-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Городское  хозяйство  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 05.03.2021 № 111-па, от 27.04.2021 № 227-па, от 15.07.2021 № 400-па, от 14.12.2021
№ 753-па, от 28.12.2021 № 806-па, от 24.03.2022 № 224-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  07 июля 2022 года  №  631-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2018 № 642-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации программы
местный бюджет - 573 453 тыс. руб.;
областной бюджет - 241 224 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 844 338 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации подпрограммы
местный бюджет - 195 120 тыс. руб.;
областной бюджет - 300 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 195 420 тыс. руб

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации подпрограммы
местный бюджет - 5 183 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 055 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 6 238 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники финансирования

реализации подпрограммы
местный бюджет - 366 405  тыс. руб.;
областной бюджет - 239 869 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 29 661 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 руб.;
итого: 635 935 тыс. руб

5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 1.1, 1.4 изложить в следующей редакции:

1.1.Обустройство и
содержание

детских игровых площадок и
спортивных площадок, а также
малых архитектурных форм

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 3630 0 630 1000 1000 1000 обеспечение безопасных условий
использования детских игровых

площадок и спортивных площадок,
а также малых архитектурных форм

местный бюджет 3630 0 630 1000 1000 1000

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.4. Обеспечение деятельности
МБУ «Флора-Дизайн» в сфере
благоустройства

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 38977 9198 10947 5993 6273 6566 содержание и ремонт объектов
благоустройства и озеленения
территории муниципального

образования «Город Новодвинск»,
ликвидация несанкционированно

размещенных отходов на территориях
общего пользования муниципального

образования «Город Новодвинск»,
а также содержание мест захоронений

местный бюджет 38977 9198 10947 5993 6273 6566

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-дополнить строкой 1.8 следующего содержания:
1.8.Осуществление деятельности
по обращению с животными
без владельцев

отдел
инфраструктурного

развития

Итого 300 0 300 0 0 0 участие в решении вопросов,
не отнесенных к вопросам

местного значенияместный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 300 0 300 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1  Итого 163700 32903 34912 30506 31934 33445

местный бюджет 163400 32903 34612 30506 31934 33445

областной бюджет 300 0 300 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

- строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме № 1 Итого 195420 33357 35305 40797 42225 43736

местный бюджет 195120 33357 35005 40797 42225 43736

областной бюджет 300 0 300 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

2)в подпрограмме № 3:
-строки 1.1,1.4 изложить в следующей редакции:

1.1.Приобретение, реконструкция
и ремонт светофорных объектов,
а также разработка проектов
на установку светофорных
объектов

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 1953 926 577 150 150 150 приведение объектов
дорожно-транспортной

инфраструктуры в соответствие
с обязательными требованиями

в целях обеспечения безопасности
дорожного движения

местный бюджет 898 273 175 150 150 150

областной бюджет 1055 653 402 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.4.Предоставление субсидий
на обустройство пешеходных
переходов

отдел
инфраструктурного

развития/
отдел организации

образования/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 2484 0 2484 0 0 0 приведение элементов
дорожно-транспортной

инфраструктуры в соответствие
с обязательными требованиями

в целях обеспечения их безопасности
и удобства в использовании
населением муниципального

образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 2484 0 2484 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

-строки «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 Итого 6238 929 3569 580 580 580

местный бюджет 5183 276 3167 580 580 580

областной бюджет 1055 653 402 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 3 Итого 6238 929 3569 580 580 580

местный бюджет 5183 276 3167 580 580 580

областной бюджет 1055 653 402 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

3)в подпрограмме № 4:
-строки 1.1 - 1.3 изложить в следующей редакции:

1.1.Обеспечение деятельности
МБУ «Флора-Дизайн» в сфере
дорожной деятельности

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 275017 46573 52581 55958 58580 61325 содержание улично-дорожной сети,
текущий ремонт, приведение

технических средств организации
дорожного движения в соответствие

с обязательными требованиями

местный бюджет 257295 35354 46078 55958 58580 61325
областной бюджет 17722 11219 6503 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные средства

0 0 0 0 0 0

отдел Итого 312942 118695 123963 22781 23418 24085

1.2.Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и текущий ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
тротуаров,
включая разработку проектной
документации

инфраструктурного
развития/

МБУ «Флора-Дизайн»

поддержание бесперебойного
движения транспортных средств

по автомобильным дорогам
и безопасных условий такого

движения, а также обеспечение
сохранности автомобильных дорог

местный бюджет 66798 12093 12093 13557 14194 14861

областной бюджет 216483 76941 111870 9224 9224 9224

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0

1.3.Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и текущий ремонт
внутридворовых проездов
многоквартирных домов,
тротуаров, проездов к дворовым
территориям многоквартирных
домов, включая разработку
проектной документации

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

Итого 22606 3442 13164 2000 2000 2000 поддержание бесперебойного
движения транспортных средств

по внутридворовым проездам
многоквартирных домов

и безопасных условий
такого движения

местный бюджет 18012 3442 8570 2000 2000 2000

областной бюджет 4594 0 4594 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0

-строки «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 Итого 635 935 169780 189708 88839 92098 95510

местный бюджет 366405 50889 66741 79615 82874 86286

областной бюджет 239869 89230 122967 9224 9224 9224

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 4 Итого 635935 169780 189708 88839 92098 95510

местный бюджет 366405 50889 66741 79615 82874 86286

областной бюджет 239869 89230 122967 9224 9224 9224

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные средства

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе Итого 844338 204716 231977 131116 135803 140726

местный бюджет 573453 85172 108308 121892 126579 131502

областной бюджет 241224 89883 123669 9224 9224 9224

федеральный бюджет 29661 29661 0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

6.В перечне целевых показателей муниципальной программы:
1)строку «Приобретение и установка малых архитектурных форм» изложить в следующей редакции:

Обустройство и содержание детских игровых площадок
и спортивных площадок, а также малых архитектурных форм

единиц 3 0 4 1 1 1

2)дополнить строкой следующего содержания:
Приведение в нормативное состояние объектов инженерной инфраструктуры процент 100 100 100 100 100 100